
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
17.04.2014                                                                 № 1087  

 

  

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска 

«Жилищно – коммунальное хозяйство» на 2014 год и на  

плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением 

администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3234 

 (в ред. постановления от 06.03.2014 № 600) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

постановлениями администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143     

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мурманска», от 03.09.2013 № 2268 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных 

целевых программ, входящих в муниципальные программы города Мурманска» 

п о с т а н о в л я ю: 
  
1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Жилищно – 

коммунальное хозяйство» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов», утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 

12.11.2013 № 3234 (в ред. постановления от 06.03.2014 № 600), следующее 

изменение: 

- пункт 1 подраздела «Детализация основных мероприятий ВЦП» раздела 

V «Ведомственная целевая программа «Капитальный и текущий ремонт 

объектов муниципальной собственности города Мурманска» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134


2 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 17.04.2014 № 1087 
 
 

 

1) В 2014 году: 

1. Капитальный ремонт 20 крыш жилых домов по адресам: 

- проспект имени Ленина, дом № 77; 

- проспект Кольский, дом № 101; 

- улица Героев Рыбачьего, дом № 42; 

- улица Героев Рыбачьего, дом № 48; 

- улица им. капитана Копытова С.Д., дом № 21; 

- улица им. профессора М.П. Сомова, дом № 7; 

- улица Карла Либкнехта, дом № 9; 

- улица Карла Маркса, дом № 16; 

- улица капитана Маклакова, дом № 13; 

- улица Новое Плато, дом № 10; 

- улица Новое Плато, дом № 11; 

- улица Новое Плато, дом № 16; 

- улица Папанина, дом № 9; 

- улица Папанина, дом № 22; 

- улица Полярные Зори, дом № 24; 

- улица Полярные Зори, дом № 31/2; 

- улица Полярный круг, дом № 9; 

- улица Пушкинская, дом № 5; 

- улица Сполохи, дом № 8; 

- улица Фадеев Ручей, дом № 25. 

2. Капитальный ремонт 2 фасадов жилых домов по адресам: 

- проспект Кольский, дом № 101; 

- улица Фрунзе, дом № 8. 

3. Капитальный ремонт 5 теплообменников по адресам: 

- переулок Охотничий, дом № 23; 

- улица Героев Рыбачьего, дом № 29; 

- улица имени Баумана, дом № 36; 

- улица Беринга, дом № 14; 

- улица Привокзальная, дом № 16. 

4. Капитальный ремонт внутридомовых сетей в 3 жилых домах по 

адресам: 

- проспект Кирова, дом № 15; 

- проспект Кольский, дом № 101; 

- улица Октябрьская, дом № 17. 



2 

 

5. Текущий ремонт муниципальных квартир, комнат и мест общего 

пользования. 

6. Охрана и проведение мониторинга дома № 42 по пр. Кольский. 

7. Прочие работы: 

- разработка схем организации движения транспорта и пешеходов; 

- подготовительные работы для обеспечения ремонта пустующих жилых 

помещений; 

- технологические присоединения; 

- предоставление копий технической документации; 

- экспертные обследования инженерных систем, конструкций, 

технические освидетельствования, диагностирование. 

8. Устранение аварий на безхозяйных муниципальных сетях и объектах 

коммунального назначения. 

9. Демонтаж рекламных конструкций. 

10. Капитальный ремонт жилых помещений по решению 

межведомственных комиссий. 

11. Обеспечение деятельности подведомственного учреждения. 

 

 

 
 

 
 


